
 

 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2015 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS- PI, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal nº 1.529/1996, de 17 de 
dezembro de 1996 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI), resolve: 
1.Ficam convocados os candidatos citados e relacionados no ANEXO I, fazendo parte 
integrante desta CONVOCAÇÃO, para comparecerem à sede da Secretaria Municipal de 
Educação, situada na Rua Zacarias de Góes Vasconcelos, Nº 335, Centro, Oeiras- PI, no 
período de 18 a 22 de maio de 2015 (segunda a sexta- feira), nos horários de 8h às 12h e de 
14h às 18h, munidos de documentação citada no ANEXO II que também compõe a presente 
convocação. 
1.1.Na avaliação médica deverá estar atestado que o candidato está APTO para o ingresso no 
serviço público, sob pena de invalidade. 
2.Todos os candidatos que constam no rol do ANEXO I deverão estar munidos da 
documentação descrita no ANEXO II, prevista no item 2.1 do Edital nº 002/2014, para a 
pretendida admissão. 
3.Os candidatos, citados e relacionados no ANEXO I, que não comparecerem no prazo fixado 
na presente CONVOCAÇÃO ou que não apresentarem a documentação obrigatória 
mencionada no ANEXO II, estarão automaticamente ELIMINADOS, descabendo qualquer 
reclamação com pedido de reclassificação ou revisão à lista de classificação geral do Concurso 
Público, Edital nº 002/2014. 
4.Ante a ausência dos candidatos devidamente convocados, cabe ao Poder Público Municipal 
chamar novos candidatos, obedecida a ordem de classificação para cada função, ato que será 
realizado através de NOVA CONVOCAÇÃO à qual será dada a devida publicidade. 

Oeiras, 04 de maio de 2015.                
 

 
LUKANO ARAÚJO COSTA DOS REIS SÁ 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO I 
EDITAL Nº 002/2014- CONCURSO PÚBLICO 

RESULTADO GERAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
CARGO: 150 NUTRICIONISTA 
Localização: 017 SEC. MUN. DE SAÚDE- NASF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 OLÍVIA MARIA OLIVEIRA NÔLETO 1.543 36,00 

 
 

CARGO: 151 PSICÓLOGO 
Localização: 017 SEC. MUN. DE SAÚDE- NASF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 JORGE FERNANDO RODRIGUES FERREIRA 3.206 34,50 

 
CARGO: 152 FONOAUDIÓLOGO 
Localização: 017 SEC. MUN. DE SAÚDE- NASF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 GILSON MIRANDA DE OLIVEIRA 1.274 34,75 

 
CARGO: 153 FISIOTERAPEUTA 
Localização: 017 SEC. MUN. DE SAÚDE- NASF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 LORENA CRISTINA MOURA MODESTO 3.645 43,00 
02 VALÉRIA SOARES DOS SANTOS 3.536 41,50 

 
CARGO: 154 EDUCADOR FÍSICO 
Localização: 017 SEC. MUN. DE SAÚDE- NASF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 

01 DYANNE RODRIGUES GOMES 2.309 36,75 
 

CARGO: 155 ENFERMEIRO 
Localização: 018 SEC. MUN. DE SAÚDE- CAPS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 SUELY MARIA VIANA DOS SANTOS 2.839 37,25 
02 ANA CAROLINY MIRANDA SIQUEIRA 2.551 36,25 

 
CARGO: 156 EDUCADOR FÍSICO 
Localização: 018 SEC. MUN. DE SAÚDE- CAPS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 SYLVIA HAVENNA HOLANDA FRANÇA SILVA 2.811 31,50 

 
CARGO: 157 PEDAGOGO 
Localização: 018 SEC. MUN. DE SAÚDE- CAPS 



 

 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 TARCIANA LOPES MOREIRA DE OLIVEIRA 

LACERDA 
24 38,00 

 
CARGO: 158 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Localização: 018 SEC. MUN. DE SAÚDE- CAPS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 LÍDIA FERNANDA VIEIRA DE SOUSA 3.021 27,00 
02 FERNANDA VICENÇA 3.546 24,00 

 
 

CARGO: 160 ASSISTENTE SOCIAL 
Localização: 018 SEC. MUN. DE SAÚDE- CAPS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 DELMÁRIA DE SOUSA MONTEIRO VERAS 1.228 35,25 

 
CARGO: 161 PSICÓLOGO 
Localização: 018 SEC. MUN. DE SAÚDE- CAPS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 MAX SUELL VICTOR DE OLIVEIRA 1.367 43,75 

 
CARGO: 162 MÉDICO 
Localização: 019 SEC. MUN. DE SAÚDE- PSF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 STANLEY JESUINO DA SILVA 2.235 38,75 
02 LEONARDO AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS 3.266 35,50 
03 DANIEL MELO VIEIRA 2.705 34,00 
04 MÁRIO JOSÉ DE SOUSA NETO 1.389 34,00 
05 HUDSON JORDÃO RIBEIRO MELO 3.549 33,00 
06 FRANCISCO DE CANINDÉ FERREIRA JUNIOR 2.486 32,50 

 
CARGO: 163 ENFERMEIRO 
Localização: 019 SEC. MUN. DE SAÚDE- PSF 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 ANTONIO PEREIRA ROCHA 3.593 41,50 
02 VERUSKA MORAIS NUNES DA SILVA 1.410 41,00 
03 TERESINHA DO MENINO JESUS LEAL NUNES 2.602 40,00 

 
CARGO: 164 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Localização: 020 SEC. MUN. DE SAÚDE- ZONA RURAL 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 ADELIS CARVALHO COSTA AZEVEDO 3.287 31,00 
02 ANA TARCILA PEREIRA DA SILVA LEAL 1.754 30,00 
03 EMILIA DOS SANTOS SOARES 2.867 30,00 



 

 

04 EDILZA ALVES CAVALCANTE 2.368 29,00 
05 MARSONIA MARIA PACHECO (PNE) 2.314 26,00 
06 JOÃO MANUEL LOPES DANTAS 3.565 29,00 
07 ABERLAN DA SILVA 3.935 28,00 
08 FLAVIANE SABINO DE SOUSA 2.745 28,00 
09 SUNEY TELLES BARBOSA DE MENESES 2.099 28,00 
10 MARIA DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA 3.585 27,00 
11 ORGINA ARAÚJO DE CARVALHO 3.640 27,00 
12 LARISSA MAYARA DA SILVA SÁ 2.577 27,00 
13 ANTONIA MARIA DA SILVA SOUSA 2.710 27,00 
14 GESMIEL CORDEIRO GALES 393 27,00 
15 LEÔNIDAS DA SILVA LIMA 2.479 26,00 
16 AFRA CRISTINA DE SOUSA SANTOS 690 26,00 
17 OTÍLIA OLIVEIRA DE SOUSA 330 26,00 
18 MARIA ZÉLIA BORGES DA ROCHA 4.012 26,00 
19 ALDENI DE MENESES ROCHA 1.332 26,00 

 
CARGO: 165 CIRURGIÃO- DENTISTA (PERIODONTIA) 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 ALUISIO ANSELMO SANTOS RABELO 4.075 40,75 

 
CARGO: 166 TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 POLLIANNA MACIEL RAMOS 2.685 29,00 

 
CARGO: 167 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 TATYANA ALVES FEITOSA 999 32,00 
02 CONCEIÇÃO MARIA DA SILVA SOUSA 2.565 30,00 
03 NATÁLIA DA SILVA NUNES 1.834 28,00 
04 JOSIANE ALVES VIEIRA OLIVEIRA 1.311 24,00 

 
CARGO: 169 ENFERMEIRO 
Localização: 022 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 KALLYNE RODRIGUES DE SOUSA 14 43,25 
02 ALEXSANDRA DA ROCHA FONTES 2.930 42,00 
03 MEIRIANE MERCÊS SANTANA RETRÃO 2.542 40,75 
04 RAISSA ERIKA FERREIRA TÔRRES 2.103 38,00 

 



 

 

CARGO: 170 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Localização: 022 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 NAZARÉ LUIZA DA SILVA 273 29,00 
02 FRANCISCA NAZARÉ DA SILVA TOMAZ DE 

ALMEIDA 
703 29,00 

03 VITÓRIA RAIANE SOUZA E SILVA 2.692 28,00 
04 NOEME DE SOUSA SANTOS VIEIRA 778 27,00 

 
CARGO: 171 NUTRICIONISTA 
Localização: 022 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 NATALY CRISTINA SILVA CARVALHO 839 36,75 

CARGO: 172 FISCAL SANITÁRIO 
Localização: 022 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 ALBINA DE SOUSA BRANDÃO 3.970 33,00 
02 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS GUIMARÃES 2.080 29,00 
03 LUDMILA RODRIGUES DIAS 628 29,00 

 
CARGO: 175 FARMACÊUTICO 
Localização: 022 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 CÁSSIO MURILO FERREIRA CARMO 3.848 39,25 

 
CARGO: 176 CIRURGIÃO- DENTISTA 
Localização: 023 SEC. MUN. DE SAÚDE- PSB 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 RENEE DOMINIK CARVALHO PEREIRA OSORIO 140 40,00 
02 ROBERTA GARCIA SOARES 1.293 40,00 
03 JÚLIO CÉSAR DOS REIS JÚNIOR 3.254 39,00 
04 ANDRÉ MACEDO DANTAS 130 37,75 
05 VALTERFRANCIS ROQUE GONÇALVES 1.920 36,50 
06 PABLO RÔMULO RODRIGUES DE SALES 3.623 35,00 
07 LÍCIA SILVA PIRES DE MOURA 1.303 35,00 
08 SHIRLEI LEITE DA SILVA 1.952 34,50 

 
CARGO: 177 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 
Localização: 023 SEC. MUN. DE SAÚDE- PSB 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 ALDENICE ALMEIDA LOPES 550 30,00 
02 DAYANA MENDES DE ALBUQUERQUE SÁ 1.550 30,00 
03 FRANCISCA DARK FERREIRA DOS PASSOS 2.549 27,00 



 

 

04 LUSENI FERREIRA DA SILVA 1.310 26,00 
05 JOÁS DO NASCIMENTO COSTA (PNE) 2.123 25,00 
06 GUIOMAR SOARES DIAS 1.309 26,00 
07 MARCOS AURÉLIO DE JESUS LIMA 1.861 26,00 
08 ANTONIO CARLOS SILVA ARAÚJO 2.583 26,00 
09 MARIA UMBELINA DA CRUZ SOUSA 4.010 25,00 
10 MARIA APARECIDA RIBEIRO SOUSA 2.232 24,00 
11 WILLIAM SEIXAS DOS SANTOS 3.457 24,00 

 
CARGO: 189 PEDAGOGO 
Localização: 027 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 GRACILENE CAMILO DOS SANTOS 2.695 32,00 

 
 

CARGO: 191 ASSISTENTE SOCIAL 
Localização: 028 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL- ZONA URBANA 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 RAFAELLA SANTIAGO SOUSA 1.290 43,50 
02 CAMILA DE SOUSA MOURA 1.510 40,50 
03 NOELIA LIMA MOURA LUCIANO 3.942 38,75 
04 KEYLA GUEDES DE LAVOR SOUSA 3.143 38,50 

 
CARGO: 193 FISIOTERAPEUTA 
Localização: 027 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 TASSIA JASLANA TENORIO PINHEIRO 3.688 37,25 

 
CARGO: 194 PSICÓLOGO 
Localização: 027 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 LUIZANNE MOUSINHO ROCHA 1.024 38,25 
02 KAIRON PEREIRA DE ARAUJO SOUSA 2.132 35,00 
03 AGDA RODRIGUES SANTOS 1.591 33,75 

 
CARGO: 195 EDUCADOR FÍSICO 
Localização: 027 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 LUCILEIA SOARES SILVA 2.339 27,00 

 
CARGO: 198 CIRURGIÃO- DENTISTA (ENDODONTIA) 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 JANDIRA NUNES MARTINS GONÇALVES 3.934 40,25 



 

 

02 ELIANDRO DOS SANTOS LOPES 2.659 34,00 
 

CARGO: 199 CIRURGIÃO- DENTISTA (CIRURGIA ORAL MENOR) 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 WERTTEY DA SILVA MOURA 1.874 37,50 

 
CARGO: 200 CIRURGIÃO- DENTISTA (AT. PORT. NEC. ESPECIAL) 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 DENISE LEAL BARROS 2.902 42,75 

 
CARGO: 201 CIRURGIÃO- DENTISTA (PRÓTESE) 
Localização: 021 CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICAS 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 FABIANA DE CASSIA MOREIRA RIBEIRO 3.195 41,50 

CARGO: 202 ASSISTENTE SOCIAL 
Localização: 030 SEC. MUN, DE ASS. SOCIAL- EQ. VOLANTE   
 

Colocação Nome Inscrição Pontuação 
01 PAULA DE MOURA LOPES 2.394 37,00 
02 LUZINARA SOARES MONTE 1.132 34,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ANEXO II 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA NOMEAÇÃO 
 

1. Original e cópia legível dos seguintes documentos: 
-02 (duas) Fotos 3 x 4 recente, colorida; 
- Carteira de Identidade- RG (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples); 
- Cadastro de Pessoa Física – CPF (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples); 
- PIS/PASEP (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples), caso seja o primeiro 
emprego, providenciar a inscrição junto ao Banco do Brasil; 
- Carteira de Trabalho- CTPS (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples); 
- Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição (cópia autenticada ou original 
acompanhado de cópia simples) ou Certidão de Quitação Eleitoral fornecida pelo Cartório Eleitoral ou 
pela Internet na página www.tre-pi.jus.br; 
- Certidão de Nascimento ou de Casamento (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia 
simples); 
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública da área 
do local que residiu nos últimos 05 (cinco) anos (original); 
- Certidão de Nascimento dos Filhos (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples) ou 
cédula de Identidade dos seus dependentes, se houver; 
- Comprovante de residência atualizado; 
- Comprovação da escolaridade (Certificado ou Declaração Escolar + Histórico Escolar) exigida para o 
cargo a ser ocupado, reconhecido por Instituição Oficial de Ensino, bem como da Carteira de Registro 
no Conselho, no caso de médicos, enfermeiras, dentistas, auxiliares, técnicos etc. (Ex. CRM, COREN, 
CRO, CREA etc.) (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples); 
- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo masculino; 
- Declaração devidamente preenchida de não acumulação indevida de cargo ou função pública; 
- No caso de Declaração de acumulação lícita de cargo público, anexar documentos comprobatórios do 
cargo público que ocupa perante outro órgão/ Administração Pública, apresentando Portaria de 
Nomeação e Termo de Posse/ cópia da CTPS do cargo público, e declaração de carga horária compatível; 
- Declaração de idoneidade moral; 
- Declaração devidamente preenchida de bens e valores patrimoniais com dados atualizados até a data 
da posse; 
- Atestado Médico que comprove possuir aptidão física e mental para o exercício do cargo a ser 
ocupado (com assinatura e carimbo); 
- No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de deficiência (PNE) deverão apresentar 
Laudo Médico emitido no prazo máximo de 03 (três) meses antes do encerramento do prazo de 
convocação; 
- Comprovante de conta bancária, tipo conta corrente, na Caixa Econômica Federal.  
 
 


